
 

 

 

 

Comune di Sutrio 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Area opere pubbliche e procedure espropriative 
 

Determinazione nr. 243 del 09/11/2022 
 

OGGETTO:  Realizzazione struttura modulare per sci da fondo. Affidamento incarico di collaudatore.  
CUP: F31B21003070006  
CIG: Y57384A111   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO il Decreto n. 08 del 01.07.2022 con il quale il Sindaco del Comune di Sutrio ha conferito al arch. 
Gianluca Ferrari l'incarico di Titolare della Posizione Organizzativa dell’area “Opere pubbliche e procedure 
espropriative”; 

  
DATO ATTO che, in seguito alla conferma per l’anno 2022 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 

comunale 2021-2023, avvenuto con Deliberazione giunta comunale n. 41 del 27/04/2022, il Responsabile del servizio 
Titolare della Posizione Organizzativa non ha l’obbligo di astensione e non si trova in posizione di conflitto di interesse 
relativamente al presente procedimento; 

 
VISTO il Decreto n.° 2804/PROTUR del 18/11/2021, Prenumero 2856 con il quale veniva concesso al Comune 

di Sutrio, ai sensi della L.R. 14/2002 e successive modifiche e dell’art. 61 della L.R. 21/2016 e del relativo regolamento 
di cui al decreto n. 85/Pres./2018, un contributo di Euro 400.000,00 calcolato sul 80% della spesa ammissibile di Euro 
500.000,00, per l’intervento denominato “Realizzazione struttura modulare per sci da fondo”; 

 
RESO NOTO che la parte economica rimanente ammontante ad Euro 100.000,00 verrà coperta con fondi propri 

di bilancio del Comune di Sutrio; 
 
RAVVISATA la necessità di affidare l’incarico di collaudatore in merito all’opera di cui all’oggetto; 
 
RESO NOTO che, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016 e l’art. 192 del D. Lgs 267/2000, con il 

presente atto si determina di contrarre ai fini sopra indicati, mediante affidamento diretto del servizio tecnico in oggetto 
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, avvalendosi della piattaforma regionale di e-
procurement e-appalti FVG; 

 
STABILITO secondo il decreto Ministeriale 17 giugno 2016 che l’importo da porre a base di gara per l’incarico 

di collaudatore statico ai sensi del D.Lgs. 81/2008 è pari a Euro 4.864,04 Cassa e IVA esclusa; 
 

RICORDATO che si è provveduto ad esperire l’indagine di mercato per l’affidamento dell’incarico 
professionale sopra indicato, mediante richiesta di offerta (RDO) n. rfq_40192 del 24.10.2022, sulla piattaforma 
telematica di e-procurement denominata E-Appalti FVG per la gestione in forma elettronica delle procedure disciplinate 
dal D.Lgs. 50/2016; 

 
VISTO il verbale di gara del 07.11.2022 dal quale risulta affidatario in via provvisoria l’ing. Raffaele Feruglio, 

via Codroipo n. 38 – 33100 Udine, C.F.: FRGRFL74S26L483P e P. IVA: 02349680302, che ha proposto per 
l’espletamento dell’incarico di cui all’oggetto la somma di Euro 4.669,48 + cassa 4% più IVA 22%; 
 

VERIFICATA in data 07.11.2022 la regolarità contributiva dell’ing. Raffaele Feruglio, via Codroipo n. 38 – 
33100 Udine, C.F.: FRGRFL74S26L483P e P. IVA: 02349680302; 

 



 

 

VISTI: 
− il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
− il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
− il Regolamento di contabilità comunale; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare all’ing. Raffaele Feruglio, via Codroipo n. 38 – 33100 Udine, C.F.: FRGRFL74S26L483P e P. IVA: 
02349680302, l’incarico professionale di collaudatore relativamente all’intervento denominato “Realizzazione 
struttura modulare per sci da fondo”, per l’importo di Euro 4.669,48 + CASSA 4% + IVA 22%; 

2. di impegnare l’importo complessivo di Euro 5.924,64 al Capitolo 2321 Mis. 7 Prog. 1 PCF 2.2.1.9.16 
dell’esercizio 2022; 

3. di stabilire che i rapporti tra il professionista aggiudicatario e l’ente appaltante siano regolati dalla richiesta di 
offerta (RDO) n. rfq_40192 del 24.10.2022 sulla piattaforma telematica di e-procurement denominata E-Appalti 
FVG; 

4. di trasmettere la presente determinazione al professionista affidatario che provvederà a sottoscrivere il presente 
atto per accettazione ai fini contrattuali; 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022. 
 
    
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TITOLARE DI P.O. 
  Gianluca Ferrari 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Atto n. 243 del 09/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRARI GIANLUCA
CODICE FISCALE: FRRGLC92L28L195B
DATA FIRMA: 09/11/2022 10:12:19
IMPRONTA: 29DF72063DCBA2ABFF8C4B0A92627CBB75F58EFACB6B26F143B713EDFC571049
          75F58EFACB6B26F143B713EDFC57104907D6D770A4E65C4240FEA0B3971C9DD0
          07D6D770A4E65C4240FEA0B3971C9DD03914A61870A11DA01C7362C022A48EA2
          3914A61870A11DA01C7362C022A48EA224D03ECA8775C94D57C18FF8EB04A2D0


